
Energie Index Spot
Denní nákup elektřiny



Energie Index Spot
Energie Index Spot je produkt s jednotarifní sazbou určený zákazníkům s průběhovým 
měřením, kteří preferují nákup s okamžitou dodávkou nakoupené elektřiny.

Na denním spotovém trhu se obchodují produkty na následující den po jednotlivých hodinách. Na rozdíl 
od ostatních produktů si v případě Energie Index Spot nezajišťujete celý roční objem elektřiny dlouhodobě 
dopředu, ale my pro Vás nakupujeme elektřinu denně s tím, že je dodána okamžitě. Cena je přímo závislá 
na denním pohybu cen na energetické burze. 

Pořizování elektřiny na spotovém trhu je výhodné v případě velkého množství přebytečné energie na trhu, 
kdy se dá nakoupit za velmi nízkou cenu. Tento způsob nákupu může být ale také nevýhodný, pokud je 
elektřiny nedostatek, například při výrazné změně počasí, poklesu výroby elektřiny, nečekaném nárůstu 
spotřeby výrobních podniků apod. V takovém případě poptávka převyšuje nabídku a cena je naopak vyšší.

Při uzavření smlouvy s Vámi sjednáme pouze hodnotu indexu, kterou stanovíme na základě ročního 
odběrového diagramu. Ve smlouvě se zavážeme, že Vám budeme po celou dobu kontraktu denně zajišťovat 
elektřinu na spotovém trhu.

Hlavní přínos produktu Energie Index Spot

• Maximální transparentnost stanovení ceny
• Okamžitý vliv pohybu cen na burze na nákupní cenu
• Nízká cena v případě přebytku elektrické energie na trhu



Pro každou hodinu bude stanovena jiná cena. Výsledná prodejní cena bude vypočtena váženým průměrem 
hodinových spotových cen, skutečné hodinové spotřeby, indexu a případně kurzu. 

Podmínkou sjednání produktu Energie Index Spot je průběhové měření, abychom měli k dispozici hodinová 
data. Přesný způsob stanovení konečné ceny budete mít uveden ve smlouvě. Snadno si tak můžete výši ceny 
ověřit. Konečnou cenu vypočítáme vždy po uzavření příslušného měsíce, ve kterém se elektřina nakupovala.

Další výhody produktu Energie Index Spot

• Garance výše indexu po celou dobu kontraktu
• Automatické zajišťování potřebného objemu elektřiny 
• Bez jakýchkoliv dalších požadavků na Vás, nákup a vše ostatní zajistíme my

V grafu je názorně vidět rozdíl vývoje tržní ceny future produktu BASE LOAD pro rok 2015 a průběhu tržní ceny spotového trhu  
pro dodávku v roce 2015.

4. čtvrtina

3. čtvrtina

2. čtvrtina

1. čtvrtina

Cena
BL CAL Y

Cena
BL CAL Z

Podpis
smlouvy*

Oznámení
prodejní ceny

Rok X Rok Y Rok Z
Oznámení

prodejní ceny

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Indexace v době nákupu

Nákup třetiny objemu spotřeby 
na příslušný rok 

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

3. třetina

3. třetina

2. třetina

1. třetina

2. třetina

1. třetina

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

Rok X1. Q 2. Q 3. Q 4. Q Rok Z

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Čtvrtletní indexace

Nákup čtvrtiny objemu 
na následující rok

Maximální a minimální hranice 
ceny pro nákup čtvrtiny objemu

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

Oznámení
konečné ceny

Rok dodávkyRok indexace

4. čtvrtina

3. čtvrtina

2. čtvrtina

1. čtvrtina

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

Oznámení
konečné ceny

Rok dodávkyRok indexace

Rok dodávky

Cena
(EUR/MWh)

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze v roce 2015

Vývoj tržní ceny spotu na OTE
v roce 2015

Rok 2015

40

20

60

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Čtvrtletní indexace

Nákup čtvrtiny objemu 
na následující rok

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

1. část objemu
roční spotřeby

2. část objemu
roční spotřeby

3. část objemu
roční spotřeby

4. část objemu
roční spotřeby

1. Q

0 h 3 h 6 h 9 h 12 h 15 h 18 h 21 h 24 h

2. Q 3. Q 4. Q4. Q

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Okamžik nákupu 

Nákup kvartálního objemu 
na následující čtvrtletí

špičkový tarif (ŠT)

vysoký tarif (VT)

nízký tarif (NT)soboty, neděle, svátky

pracovní dny

Dosahovaný výkon vyšší než 800 kW
léto (duben–září)

soboty, neděle, svátky

pracovní dny

zima (říjen–březen)

pondělí–neděle

Dosahovaný výkon nižší než 800 kW, příp. akumulační vytápění

pondělí–neděle

Přímotopné vytápění

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie Index Spot zajistí.
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny 
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif s platbou 
nebo bez platby za výkon.


